CUENTA PUBLICA
COORDINACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE COLIMA
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2014

(Pesos)

Gobierno del
Estado Libre
Soberano de

¥
Colima

Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Social
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Derechos 731,556.00 27,720.13 759,276.13 759,276.13 759,276.13 . 27,720.13
Productos 13,235,659.58 0.00 13,235,659.58 13,236,054.18 13,236,054.18 394.60
Corriente 13,235,659.58 0.00 13,235,659.58 13,236,054.18 13,236,054.18 394.60
Capital , 0.00 0.00 0.00 . 0.00 0.00 0.00
Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Corriente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Servicios
Participaciones y Aportaciones 2,940,464,920.98 139,903,289.04 3,080,368,210.02 3,080,368,210.02 3,080,368,210.02 139,903,289.04
Transferencias, Asignaciones, 275,565,342.78 0.00 275,565,342.78 275,565,342.78 275,565,342.78 0.00
Subsidios y Otras ayudas
Ingresos Derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Total 3,229,997,479.34 139,931,009.17 3,369,928,488.51 3,369,928,883.11 3,369,928,883.11

Ingresos excedentes

139,931,403.77




CUENTA PUBLICA i
COORDINACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE COLIMA Gobierno del
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS Estado Librey

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2014
(Pesos)

Soberano de Colima

Ingresos del Gobierno

Participaciones y Aportaciones

Financiamientos

3,229,997,479.34

2,940,464,920.98

139,931,009.17

139,903,289.04

3,369,928,488.51

3,080,368,210.02

3,369,928,883.11

3,080,368,210.02

3,369,928,883.11

3,080,368,210.02

139,931,403.77

Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Derechos 731,556.00 27,720.13 759,276.13 759,276.13 759,276.13 27,720.13
Productos 13,235,659.58 0.00 13,235,659.58 13,236,054.18 13,236,054.18 394.60
Corriente 13,235,659.58 0.00 13,235,659.58 13,236,054.18 13,236,054.18 394.60
Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Corriente .o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

139,903,289.04

Transferencias, Asignaciones, 275,565,342.78 0.00 275,565,342.78 275,565,342.78 275,565,342.78 0.00
Subsidios y Otras ayudas
Ingresos de Organismos y Empresas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Social
Ingresos por Venta de Bienes y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Servicios
Transferencias, Asignaciones, 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Subsidios y Otras ayudas
Ingresos Derivados de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Financiamientos .
Ingresos Derivados de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total

A/

3,229,997,479.34

139,931,009.17

3,369,928,488.51

\U

3,369,928,883.11

3,369,928,883.11




CUENTA PUBLICA

Gobierno del
COORDINACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE COLIMA

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS Estado Librey .
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2014 Soberaro de Colima
(Pesos)
\ Ingresos excedentes 139,931,403.77

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son#azonablemente correctos y responsabilidad del emisor /

\\l ", 2

< & qh

MTRO. JOSE GUILLERMO GEL LOZANO . C.P. BLANCA AMELIA WOU*A_OC‘MN W%._>m
SECRETARIO DE EHUCACION DIRECTORA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS




Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de
Caracter Permanente

Remuneraciones al Personal de
Caracter Transitorio

Remuneraciones Adicionales y
Especiales

Seguridad Social

Ofras Prestaciones Sociales y
Econdémicas

Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores
Puablicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision
de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de
Produccion y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y
de Reparacién

Productos Quimicos, Farmacéuticos y
de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de
Proteccién y Articulos Deportivos

\-§_

2,578,890,140.67

1,606,047,293.67

161,885,000.00

249,337,000.00

268,045,847.00

393,263,000.00

0.00

312,000.00

24,599,078.72

10,917,454.72

3,774,000.00

22,000.00

4,511,000.00

240,000.00

3,107,000.00

1,043,000.00

CUENTA PUBLICA
COORDINACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE COLIMA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION POR
OBJETO DEL GASTO
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2014
(Pesos)

630,864,859.55

179,064,338.97

25,491,443.48

79,466,470.97

66,662,978.87

239,679,887.26

0.00

40,499,740.00

45,962,094.71

38,797,119.34

8,048,333.03

-21,588.52

-1,628,493.70

-201,812.45

936,360.14

327,858.51

<

3,209,755,000.22

1,685,111,632.64

187,376,443.48

328,803,470.97

334,708,825.87

632,942,887.26

0.00

40,811,740.00

70,561,173.43

49,714,574.06

11,822,333.03

411.48

2,882,506.30

38,187.55

4,043,360.14

1,370,858.51

3,208,402,202.89

1,684,445,400.07

186,732,557.16

328,789,019.53

334,708,825.79

632,914,660.34
0.00
40,811,740.00
69,548,483.68

48,864,381.22

11,765,397.06

411.48

2,848,543.11

38,187.55

4,010,683.65

1,345,243.39
7a

Gobierno del
Estado Librey

Soberano de Colima

3,208,402,202.89

1,684,445,400.07

186,732,557.16

328,789,019.53

334,708,825.79

632,914,660.34

0.00

40,811,740.00

69,548,483.68

48,864,381.22

11,765,397.06

411.48

2,848,543.11

38,187.55

4,010,683.65

1,345,243.39

1,352,797.33

666,232.57
643,886.32
14,451.44

0.08

28,226.92
0.00

0.00
1,012,689.75

850,192.84

56,935.97

0.00
33,963.19
0.00

32,676.49

25,615.12




CUENTA PUBLICA

COORDINACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE COLIMA

OBJETO DEL GASTO

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2014

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION POR

Gobierno del

Estado Librey
Soberano de Colima

(Pesos) .

Materiales y Suministros para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Herramientas, Refacciones y 984,624.00 -295,681.64 688,942.36 675,636.22 675,636.22 13,306.14
Accesorios Menores

Servicios Generales 59,522,500.00 83,290,508.88 142,813,008.88 141,970,553.25 141,970,553.25 842,455.63
Servicios Basicos 33,598,000.00 4,132,406.07 37,730,406.07 37,730,136.30 37,730,136.30 269.77
Servicios de Arrendamiento 1,015,000.00 -220,567.98 794,432.02 794,432.02 794,432.02 0.00
Servicios Profesionales, Cientificos y 5,311,000.00 17,714,244.86 23,025,244.86 23,025,244.86 23,025,244.86 0.00
Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y 1,024,000.00 502,266.18 1,5626,266.18 1,525,983.35 1,525,983.35 282.83
Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacion, 9,789,500.00 46,269,014.27 56,058,514.27 55,692,928.46 55,692,928.46 365,585.81
Mantenimiento y Conservacién
Servicios de Comunicacion Social y 80,000.00 -80,000.00 '0.00 0.00 0.00 0.00
Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos 2,325,000.00 1,201,406.67 3,526,406.67 3,256,708.39 3,256,708.39 269,698.28
Servicios Oficiales 4,714,000.00 1,5563,976.07 6,267,976.07 6,061,561.53 6,061,561.53 206,414.54
Otros Servicios Generales 1,666,000.00 12,217,762.74 13,883,762.74 13,883,558.34 13,883,558.34 204.40

Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones
al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector
Publico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

296,851,501.69

0.00

0.00

288,525,501.69
8,326,000.00

0.00

-63,021,510.94

0.00

0.00

-124,695,294.34
61,673,783.40

0.00

==

233,829,990.75

0.00

0.00

163,830,207.35
69,999,783.40

0.00

89,029,981.19

0.00

0.00

19,123,470.67

69,906,510.52

) 0.00

89,029,981.19

0.00

0.00

19,123,470.67
69,906,510.52

0.00

144,800,009.56

0.00

0.00

144,706,736.68
93,272.88

0.00




CUENTA PUBLICA

COORDINACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTAPO DE COLIMA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION POR

OBJETO DEL GASTO
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2014

Gobierno del
Estado Librey

Soberano de Colima

(Pesos)

Transferencias a Fideicomisos, 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 20,338,849.00 -11,574,180.06 8,764,668.94 8,514,018.63 8,514,018.63 250,650.31
INTANGIBLES

Mobiliario y Equipo de Administracion 16,808,849.00 -10,155,141.66 6,653,707.34 6,449,789.78 6,449,789.78 203,917.56

Mobiliario y Equipo Educacional y 2,094,000.00 -1,675,315.36 418,684.64 372,988.64 372,988.64 45,696.00

Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de 0.00 5,289.60 5,289.60 5,289.60 5,289.60 0.00

Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte 0.00 1,097,159.98 1,097,159.98 1,097,159.98 1,097,159.98 0.00

Equipo de Defensa y Seguridad 17,000.00 -17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Maquinaria, Otros Equipos y 1,419,000.00 -829,172.62 589,827.38 588,790.63 588,790.63 1,036.75

Herramientas

Activos Biologicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Bienes inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Obra publica en bienes de dominio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

publico

Obra publica en bienes propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Proyectos productivos y acciones de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

fomento




CUENTA PUBLICA Gobierne dal
COORDINACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE COLIMA e~ ;
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION POR Estado Librey
OBJETO DEL GASTO Soberano de Colima
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2014
(Pesos)
Inversiones financieras y otras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
provisiones
Inversiones Para el Fomento de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Compra de Titulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Concesién de préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Inversiones en fideicomisos, mandatos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
y otros analogos
Ofras inversiones financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Provisiones para contingencias y otras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
erogaciones especiales
Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Amortizacién de la deuda publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Ptiblica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.Q0
Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Adeudos de egjercicios fiscales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
anteriores (ADEFAS) V4

L/ \




CUENTA PUBLICA Gobierno del
COORDINACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE COLIMA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION POR Estado Libre y :
OBJETO DEL GASTO Soberano de Colima
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2014
(Pesos)
Total del Gasto 2,980,202,070.08 gm_\mﬁ.dn.: 3,665,723,842.22 3,517,465,239.64 3,517,465,239.64 148,258,602.58

s Notas mou\NNoMmc_mBm:ﬁm correctos y responsabilidad del emisor \

4 2 [f gk

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Fin:

L 7 / N
MTRO. JOSE OC__._.mm_M\n%\\%AOm_. LOZANO C.P. BLANCA AMELIA xOUW_OCmN‘mO_uC\./m
SECRETARIO DE'EBUCACION DIRECTORA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

.




CUENTA PUBLICA
COORDINACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE COLIMA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION
ECONOMICA
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2014

(Pesos)

Gobierno del
Estado Libre y
Soberano de Colima

Gasto Corriente 2,959,863,221.08 557,473,537.00 3,517,336,758.08 3,369,328,805.81 3,369,328,805.81 148,007,952.27
Gasto de Capital 20,338,849.00 -11,574,180.06 8,764,668.94 8,514,018.63 8,514,018.63 250,650.31
Amortizacion de la Deuda y 0.00 139,622,415.20 139,622,415.20 139,622,415.20 139,622,415.20 0.00
Disminucién de Pasivos

Total del Gasto 2,980,202,070.08 3,665,723,842.22 3,517,465,239.64 3,517,465,239.64 .E.anm._mon.mw

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas s

= \A

MTRO. JOSE GUILLERM

NGEL LOZANO

mmomm._.>m_0\0m DUCACION

razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

[ A s

C.P. BLANCA AMELIA RO

= 4

DRIGUEZ BORJAS

DIRECTORA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS




CUENTA PUBLICA Wi
COORDINACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE COLIMA Gobierno del

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION Estado Libre y
ADMINISTRATIVA Soberano de Colima
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2014
(Pesos)

DIRECCION DE PLANEACION 8,035,000.00 . -116,863.98 7,918,136.02 7,782,274.55 7,782,274.55 135,861.47
EDUCATIVA
DIRECCION DE EDUCACION BASICA 1,761,766,823.87 197,721,531.36 1,959,488,355.23 . 1,958,825,050.54 1,958,825,050.54 663,304.69
DIRECCION DE SERVICIOS 896,818,932.00 420,894,256.30 1,317,713,188.30 1,317,105,525.69 1,317,105,525.69 607,662.61
ADMINISTRATIVOS
DIRECCION DE FORMACION 211,554,665.72 33,609,430.48 245,164,096.20 145,920,971.39 145,920,971.39 99,243,124.81
MAGISTERIAL
DIRECCION DE EDUCACION MEDIA 69,809,894.49 43,978,322.32 113,788,216.81 66,644,116.63 66,644,116.63 47,144,100.18
SUPERIOR Y SUPERIOR
COORDINACION DE LOS SERVICIOS 32,216,754.00 -10,564,904.34 21,651,849.66 21,187,300.84 21,187,300.84 464,548.82
EDUCATIVOS
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados s y sus Notag/son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
e £ N ‘ m . _,\ w
MTRO. JOSE OC__._.m@.m\m)zmm_. LOZANO C.P. BLANCA AMELIA mo_um:w@m\mox&»m
SECRETARI E EDUCACION DIRECTORA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

4/



Gobierno
Legislacién
Justicia
Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional

. Asuntos de Orden Publico y Seguridad
Interior

Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccién Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud

Recreacion, Cultura y Otras
Manifestaciones Sociales

Educacion
Proteccion Social

Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico

Asuntos Econémicos, Comerciales y
Laborales en General

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

2,980,202,070.08
0.00
0.00
0.00

0.00

2,980,202,070.08
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

CUENTA PUBLICA
COORDINACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE COLIMA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION
FUNCIONAL
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2014
(Pesos)

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

685,521,772.14
0.00
0.00
0.00

0.00

685,521,772.14
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
+ 0.00

0.00

0.00

3,665,723,842.22
0.00
0.00
0.00

0.00

3,665,723,842.22
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

3,517,465,239.64
0.00
0.00
0.00

0.00

3,5617,465,239.64
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Gobierno del
Estado Libre

y

Soberano de Colima

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

3,517,465,239.64
0.00
0.00
0.00

0.00

3,5617,465,239.64
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

148,258,602.58
0.00
0.00
0.00

0.00

148,258,602.58
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00




CUENTA PUBLICA

COORDINACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE COLIMA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION

Gobiernoe del
Estado Libre

¥y

FUNCIONAL Soberano de Colima
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2014
(Pesos)

Combustibles y Energia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Mineria, Manufacturas y Construccion 0.00 0.00 . 0.00 0.00 0.00 0.00
Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Comunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ciencia, Tecnologia e Innovacién 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ofras Industrias y Otros Asuntos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Econdmicos

Otras no Clasificadas en Funciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Aportaciones entre Diferentes Niveles y
Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
(ADEFAS)
Total del Gasto 2,980,202,070.08 \ 685,521,772.14 3,665,723,842.22 3,517,465,239.64 3,517,465,239.64 148,258,602.58

Bajo protesta de decir verdad declaramos gue-le:

- T A
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ém y sus Notas/son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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MTRO. JOSE Oc_r_.mxv_ NGEL LOZANO
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C.P. BLANCA AMELIA xODm_OQmNmom%,m
DIRECTORA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS




CUENTA PUBLICA

Gobierno de!
COORDINACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE i
COLIMA Estado Libre Y
ENDEUDAMIENTO NETO Soberano de Colima
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2014
(Pesos)

Créditos Bancarios

Otros Instrumentos de Deuda

f »EndeudamiehtdﬁNeto

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financierog’y sus Notas son razonablemente corredtos y responsabilidad del emisor
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MTRO. JOSE GUILLE NGEL C.P. BLANCA AMELIA RODRIGUEZ
BORJAS

SECRETARI DUCACION DIRECTORA DE SERVICIOS
ADMINISTRATIVOS




CUENTA PUBLICA Gobierno de!
COORDINAGION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE

COLIMA Estado Libre y
INTERESES DE LA DEUDA Soberano de Colima
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2014
(Pesos)

Créditos Bancarios

Otros Instrumentos de Deuda

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y/4us Notas son razonablemente coyrectos y responsabilidad del emisor
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lMTRO. JOSE GUILLERM NGEL C.P. BLANCA AMELIA RBDH(GUEZ
LOZANO BORJAS
SECRETARIO D CACION DIRECTORA DE SERVICIOS

ADMINISTRATIVOS
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CUENTA PUBLICA
COORDINACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE
COLIMA
INDICADORES DE POSTURA FISCAL
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2014
(Pesos)

Gobierno del
Estado Librey
Soberano de Colima

Ingresos Presupuestarios 3,369,928,488.51 3,369,928,883.11 3,369,928,883.11
Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa 3,369,928,488.51 3,369,928,883.11 3,369,928,883.11
Ingresos del Sector Paraestatal 0.00 0.00 0.00

Egresos Presupuestarios 3,665,723,842.22 3,5617,465,239.64 3,517,465,239.64
Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa 3,665,723,842.22 3,517,465,239.64 3,517,465,239.64
Egresos del Sector Paraestatal 0.00 0.00 0.00

Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) -295,795,353.71 -147,536,356.53 -147,536,356.53

Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda 0.00 0.00 0.00
Balance Primario ( Superavit o Déficit) -295,795,353.71 -147,536,356.53 -147,536,356.53

Financiamiento 0.00 0.00 0.00

Amortizacién de la deuda 0.00 0.00 0.00
Endeudamiento 6 desendeudamiento / : 0.00 0.00 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos
>

Lo by

- —

C.P. BLANCA AMELIA RODéIGU
BORJAS

DIRECTORA DE SERVICIOS

ADMINISTRATIVOS
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